
 1 

 

 

 

                                           

                                                               

DETERMINAZIONE  n. 05/2015    

 

 

 

 

 

O G G E T T O : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ABBONAMENTO “GAZZETTA ASTE E APPALTI 

PUBBLICI” – ANNO 2015 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2015 il giorno 11 del mese di Febbraio nella sede dell'ATER  

  

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  

(arch. Michele BILANCIA) 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

 UNITA’ DI DIREZIONE 

 “DIREZIONE” 



 2 

PREMESSO  

 

- che, con nota del 17.01.2014, l’Ufficio Commerciale del Quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici”, 

edito dalla S.I.F.I.C. S.r.l. Via Valle Milano, 13H – 60125 ANCONA (AN), ha inviato una “Proposta di 

abbonamento annuale” al prezzo di € 990,00=, prevedente il ricevimento, per 12 mesi, di n. 249 numeri 

oltre ad altri servizi quali la pubblicazione gratuita di tutti i bandi ed esiti di gara ed incarichi 

professionali banditi dall’Azienda, oltre ad altri servizi quali, libero accesso alle Banche Dati 

“Giuridiche”, “Ditte Certificate SOA”, “Prezziari Ufficiali”, “Bandi e Capitolati Tipo”, “Bandi e 

Capitolati Analoghi” e “Avvocati Vincenti” ecc.; 

 

- che, previa autorizzazione del Direttore dell’Azienda del 24.01.2014, gli Uffici hanno provveduto ad 

inoltrare, a mezzo fax, alla “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” – Ufficio Abbonamenti (S.I.F.I.C. S.r.l.) – 

Via Valle Milano, 13H – 60125 ANCONA, il modulo-convenzione “Abbonamento 2014/c” debitamente 

compilato, sottoscritto il 24.01.2014; 

 

- che con determina del direttore n. 24 del 10.03.2014 è stata approvata e liquidata la spesa suddetta; 

 

- che in data 28.01.2014, alla scadenza di tale annualità (2014), è stata inviata dalla S.I.F.I.C. S.r.l. Via 

Valle Milano 13H – 60125 ANCONA (AN), a mezzo mail, la fattura n. 170 del 28.01.2014 relativa al 

pagamento dell’importo di € 990,00=, previsto per Enti Appaltanti con sconto applicato rispetto 

all’importo intero di € 1.490,00=, relativo al rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2015; 

 

CONSIDERATO 

 

- che la scadenza del suddetto pagamento è fissata per il 28.03.2015; 

 

- che, tuttavia, sono già state consegnate le copie del quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” 

relative ai mesi di gennaio e febbraio 2015; 

 

RITENUTO che debba, pertanto, procedersi alla liquidazione dell’importo complessivo di € 990,00=; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 56/2014 del 31.10.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 64/2014 del 22.12.2014 con la quale è stata richiesta, alla Regione 

Basilicata,  l’autorizzazione alla Gestione Provvisoria del Bilancio 2015, ai sensi dell’art. 13 del 

Regolamento di Contabilità approvato con D.M. 10.10.86 prot. n. 3440; 

 

RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è  contenuta in un dodicesimo di quella 

complessiva prevista nello specifico capitolo di competenza;  

 

VISTA la fattura n. 170 del 28.01.2015 

 

VISTA la Legge Regionale n.12/96; 

 

VISTA la Legge Regionale n.29/96; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree 

Strategiche” dell’Azienda; 

 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 5/2013 con la quale sono stati conferiri gli incarichi 

dirigenziali; 

 

VISTA la determina del Direttore n. 7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle 

singole UU.DD.; 

 



 3 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al 

presente provvedimento; 

 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
1) di approvare la spesa complessiva di € 990,00=; 

 

2) di liquidare in favore della S.I.F.I.C. S.r.l., Via Valle Milano 13H – 60125 ANCONA, editrice del 

quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici”, P.I. 00205740426, la somma di € 990,00=, secondo le 

modalità di cui al certificato di liquidazione; 

 

3) di imputare la predetta somma sui Fondi Ordinari dell’Azienda.- 

 

La presente determinazione costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

 

    IL  DIRETTORE 

  Arch. Michele BILANCIA 

 

F.to Michele BILANCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

UNITA’ DI DIREZIONE    “DIREZIONE” 

                                                     DETERMINAZIONE  n. 05/2015 

 

O G G E T T O : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ABBONAMENTO “GAZZETTA ASTE E APPALTI 

PUBBLICI” – ANNO 2015 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Nicola MASTROLORENZO) F.to Nicola MASTROLORENZO 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 (geom. Nicola MASTROLORENZO) 

 

F.to Nicola MASTROLORENZO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

Data ______________                            F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


